[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 октября 2023 года № 206
«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования на территории
муниципального образования «Городской округ город Астрахань»
В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 16.03.2017 № 1583 «Об утверждении Порядка установления и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования» с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 05.06.2017 №3406, от 08.11.2017 №5827, от 04.10.2018 № 595, от 10.01.2019 № 06, от 31.07.2020 № 217, от 01.02.2021 № 47, от 06.08.2021 № 257,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 2024 год размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, посещающими группы полного дня (12 часового пребывания), согласно
приложению к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Городской округ город Астрахань».
2. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Городской округ город Астрахань»:
2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Городской округ город Астрахань» в средствах массовой информации.
2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Городской округ город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Городской округ город Астрахань».
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Городской округ город Астрахань»:
3.1. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Городской округ город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов, в установленный законом срок.
3.2. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Городской округ город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
3. 3. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Городской округ город Астрахань» возложить на заместителя главы муниципального образования «Городской округ город Астрахань» - начальника управления образования.
Глава муниципального образования
«Городской округ город Астрахань»
О.А. Полумордвинов
[image: ]

image1.png
ITpunoxenue

K IIOCTaHOBJICHUIO aJMIHUCTPAIIAN
MYHUIUIIAIBEHOTO 00pa3oBaHUs
«["oponckoit okpyr ropox
Actpaxaamy

oT 76. /0. R08S Ne A

Pasmep poauTenbcko maTel 3a IPUCMOTP U YXOJ 3a JeTHMH,
OCBaMBalomMu 00pazoBaTeNbHbIe IPOTPaMMBI TOIIKOJIBHOT0 00pa3oBaHus,
B MYyHHUIUIIAIBHEIX 00pa30BaTeNIbHBIX OPIaHU3alMX, Peai3yONIX
obpa3oBaTensHBIE IIPOrPaMMBI JOIIKOIEHOTO 00pa30BaHUs, IOCSITAIOIIAMHI
IpynIs! motHoro aHs (12 qacoBoro nmpeOrIBaHMs)

- 167,95 py6ieil B feHb 32 MIPUCMOTP X YXOJ 3a AeTbMH 10 3-X JIeT B Ipylnax
c 12 uvacoBeM IpeObIBaHWEM, BKIIIOYAIOIIKH 3aTparthl Ha IpUOOpeTeHye
IIPOAYKTOB IIMTaHUs (II€pEMEHHBIE PacxXoAbl Ha IPUCMOTP U yXOZ) B pasMepe
148,26 pyOneit Ha OMHOTO BOCIHUTAHHWKA, a TakXe 3aTpaThl, CBI3aHHEIE
c mpuoOpeTeHneM MaTepHallbHBIX IIEHHOCTEM M pacXOZHBIX MAaTepHalloB,
WICTIONB3YEMBIX IS XO3SMCTBEHHO-OBITOBOTO OOCHyXMBaHWS M OOecIeueHus
COOMIOZIEHUSI BOCIMTAHHUKAMHU pPEXUMa JHA U JIMYHOM T'MTHEHHI (IIOCTOSHHBIE
pacXonbl Ha IIPUCMOTp ¥ YXOI), B pasMepe 19,69 pyOieii B neHb;

- 199,04 pyOmne#i B neHb 3a IPHUCMOTP U YXOI 32 AETHMH OT 3-X IO 7-MH JIeT
B rpynnax ¢ 12 9acoBbIM peOBIBaHKEM, BKIIFOYAIOIIHH 3aTpaThl Ha IpHoOpeTeHHe
[IPOLYKTOB IIMTaHUS (IIepeMeHHble pacXoAbl Ha IPUCMOTP XU YXOJ) B pazMepe
179,35 pyOnefi Ha OOHOTO BOCHHTAHHMKA, a TaKXe 3aTpaThl, CBI3aHHEIE
C MpuOOpEeTEeHNEM MAaTEepHANBHBIX IIEHHOCTEH UM PAacXOJHBIX MaTepHalloB,
UCITONIB3YyEeMBIX ULl XO3IMCTBEHHO-OBITOBOTO OOCIyXMBaHWS K OOeCIeYeHUS
COOMIONIeHNsT BOCIIMTAaHHUKAMHU pPEeX¥Ma JIHS U JIMYHOM TI'MIWeHHl (IIOCTOSHHEIE
pacxosl Ha IPUCMOTp ¥ YX0x), B pasMepe 19,69 pybineit B news;

- 183,49 pyOneli B IeHb 3a IPUCMOTP U YXOJ 3a IETEMHU B Pa3HOBO3PACTHBIX
rpynnax ¢ 12 gacoBEIM IpeObIBaHMEM, BKIIFOUAIONIMM 3aTpaThl Ha NproOpeTeHre
IPOAYKTOB IHTaHUS (TepeMEHHBIC pacxoAbl Ha IIPUCMOTP M YXOI) B pa3sMepe
163,80 pyOne#t Ha OXHOrO BOCIHTAHHMKA, a TaKKe 3aTPaThl, CBI3aHHBIE
C IpUOOpEeTEHNEM MaTepUAlbHBIX IIEHHOCTEW UM PacXOOHBIX MAaTEPHAJIOB,
NCTHONB3YEMBIX JIT X03IMCTBEHHO-OBITOBOTO OOCIHy)XUBaHUS u oOecredeHus
COOJIIOICHNS BOCIHUTAHHUKAME DEXHMa IHSI WM JIMIHOM TMTHEeHBI (IIOCTOSHHEIC
PacxoJibl Ha IIPUCMOTP U yX01), B pasmepe 19,69 py6Oinei B neHb.